
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    15.11.2016                              р.п.Знаменка                                          №881 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Знаменского района 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 

Знаменском районе» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации района от 23.03.2015 №262 (с изменениями от 31.12.2015 

№1124, от 24.08.2016 №663) 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Знаменского районного Совета народных депутатов от 25.12.2015 

№227 «О районном бюджете на 2016 год» ( в редакции от 26.10.2016 №291), 

постановлением администрации района от 28.05.2013 №419 «Об 

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ Знаменского района» администрация района постановляет: 

 1.Внести в муниципальную программу Знаменского района «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Знаменском районе» 

на 2015-2020 годы (далее по тексту муниципальная программа), 

утвержденную постановлением администрации района от 23.03.2015 № 262 

«Об утверждении муниципальной программы Знаменского района «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Знаменском районе» 

на 2015-2020 годы»( с изменениями от 31.12.2015 №1124, от 24.08.2016 

№663) следующие изменения:  

 1.1.В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальной программы на 2015-2020 годы за счет 

районного бюджета составит- 22950,46 тыс.рублей, в 

том числе: 

2015 год  - 528,46 тыс. рублей 

2016 год  -620,0 тыс. рублей 

2017 год  - 4281,0тыс. рублей 



2018 год  - 6302,0 тыс. рублей 

2019 год  - 4601,0тыс. рублей 

2020 год  - 6218,0 тыс. рублей» 

 1.2.Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

      «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

осуществляется за счет средств  районного бюджета. 

       Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета 

составляет 22950,46 тыс. рублей. 

      Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

       Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий муниципальной программы и прогнозной оценке на период до 

2020 года за счет средств  районного бюджета с указанием главных 

распорядителей бюджетных средств, представлена соответственно в 

приложениях № 2, 3 к муниципальной программе.» 

          1.3.Приложение №2 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы Знаменского района «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Знаменском 

районе» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению №1. 

 1.4.Приложение№3 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Знаменского района 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в 

Знаменском районе» на 2015-2020 годы за счет средств всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции  согласно приложению №2. 

          1.5.В приложении №5 в паспорте подпрограммы «Пожарная 

безопасность муниципальных учреждений образования и культуры 

Знаменского района на 2015-2020 годы» муниципальной программы 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств 

районного бюджета. Общий объем финансирования за счет 

средств районного бюджета 16788,46 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2015 год – 458,46 тыс. рублей; 

2016 год - 555,0тыс. рублей;  

2017 год – 3787,0тыс. рублей; 

2018 год- 4413,0 тыс. рублей;  

2019год- 3214,0 тыс. рублей; 



2020год- 4361,0 тыс. рублей. 

Мероприятия подпрограммы реализуются при условии 

включения данной подпрограммы в районный бюджет на 

очередной финансовый год» 

         1.6.Раздел 5«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации  подпрограммы» приложения №5 «Пожарная безопасность 

муниципальных учреждений образования и культуры Знаменского района  на 

2015-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

        «Подпрограмма рассчитана на период 2015-2020 годов, реализуется за 

счет средств районного бюджета. 

       Для реализации мероприятий подпрограммы необходимо 16788,46 

тыс.рублей. в том числе по годам: 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

458,46 555,0 3787,0 4413,0 3214,0 4361,0 

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с изменениями бюджета района и по результатам 

исполнения Подпрограммы по итогам каждого года.» 

        1.7. В приложении №7 в паспорте  подпрограммы    «Развитие 

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории  

Знаменского района»  на 2016-2020 годы» муниципальной программы 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма финансируется за счет средств районного 

бюджета .Плановый объем финансирования составляет -

3100,0 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 400,0 тыс. рублей;  

2018 год – 830,0 тыс. рублей; 

2019 год – 780,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1090,0 тыс. рублей. 

Мероприятия Подпрограммы реализуются при условии 

включения данной подпрограммы в районный бюджет на 

очередной финансовый год» 

         1.8.Раздел 5«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации  подпрограммы» приложения №7 «Развитие аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на территории  Знаменского 

района»  на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

        «Подпрограмма рассчитана на период 2016-2020 годов, реализуется за 

счет средств районного бюджета. 

       Для реализации мероприятий подпрограммы необходимо 3100,0 

тыс.рублей. 

Всего 2016год 2017год 2018год 2019год 2020год 

3100,0 0,0  400,0 830,0 780,0 1090,0 



Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий подпрограммы и прогнозной оценке на период до 2020 года за 

счет средств районного бюджета с указанием главных распорядителей 

средств  представлена в приложении №3» 

         2.Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления муниципального образования Знаменский 

район «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте 

администрации района в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru. 

 3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой 

 

 

 

Врио главы администрации  

района                                                                                                    В.И.Елисеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                                                                   к постановлению администрации района      

                                                                                                        от     15.11.2016   №881 

              

                                                                                                        «ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                                                 к муниципальной программе Знаменского района 

                                                                                                                 «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

                                                                                                                  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

                                                                                                                  безопасности людей на водных объектах в 

                                                                                                                  Знаменском районе» на 2015-2020 годы 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Знаменского района 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Знаменском районе»  

на 2015-2020 годы 
                                                                  

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.руб, в т.ч.  

наименование едини

ца 

измер

ения 

значение 

(по годам 

реализаци

и 

мероприят

ия) 

по годам, 

всего 

федера 

льный 

бюджет 

област 

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

Внебюдж

етные 

средства 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1.Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской 

службы Знаменского района» на 2015-2020 годы 

 

1.1 Развитие единой дежурно-дис-

петчерской  службы района (далее 

ЕДДС района) 

   2015год 1 год-13,05   13,05   

2016год 2 год- 8,0   8,0   

2017год 3 год- 52,0   52,0   

2018год 4 год- 62,0   62,0   

2019год 5 год- 7,0   7,0   

2020год 6 год- 7,0   7,0   



Итого Итого-

149,05 

  149,05   

1.1.1 Приобретение цифровой мини-АТС с 

источником  питания 

 

Муниципальное казенное 

учреждение 

«Административно-

хозяйственный центр» 

(далее по тексту МКУ 

«АХЦ») 

Обеспечение внутренней 

связью ЕДДС с абонентами 

администрации района 

ед. 2015год- 1 год-       

2016год 2 год-      

2017год-1 3 год-20,0   20,0   

2018год 4 год-      

2019год 5 год-      

2020год 6 год-      

Итого-1 Итого-20,0   20,0   

1.1.2 Приобретение УКВ радиостанции МКУ «АХЦ» Обеспечение радиосвязью 

ЕДДС района с 

оперативными группами 

ед. 2015год- 1 год-       

2016год 2 год-      

2017год 3 год-      

2018год-1 4 год-20,0   20,0   

2019год 5 год-      

2020год 6 год-      

Итого-1 Итого 20,0   20,0   

1.1.3 Оперативно-техническая 

документация 

Отдел гражданской 

обороны, чрезвычайных 

ситуаций, общественной 

безопасности и 

мобилизационной работы 

администрации района 

(далее по тексту отдел 

ГОЧС, ОБ и МР 

администрации района), 

МКУ «АХЦ» 

Оснащение ЕДДС района 

оперативно-технической 

документацией на 100% и 

плановая  замена  

документации 

% 2015год-20 1 год- 8,7   8,7   

2016год- 2 год      

2017год-30 3 год-10,0   10,0   

2018год-30 4 год- 10,0   10,0   

2019год-10 5 год- 5,0   5,0   

2020год-10 6 год- 5,0   5,0   

Итого 100 Итого-38,7   38,7   

1.1.4 Приобретение мебели (сейф, столы 

офисные, барометр-анероид, кресла 

офисные) 

МКУ «АХЦ» Оснащение мебелью 

рабочего помещения ЕДДС 

района на 100% 

% 2015го-- 1 год-      

2016год-20 2 год- 5,94   5,94   

2017год-30 3 год-20,0   20,0   

2018год-50 4 год-30,0   30,0   

2019год 5 год-      

2020год 6 год-      

Итого-100 Итого-55,94   55,94   

1.1.5 Техническое оснащение и ремонт 

аппаратуры ЕДДС района 

МКУ «АХЦ» Оснащение и поддержание  

100% исправности 

аппаратуры ЕДДС района 

% 2015год- 1 год- 4,35   4,35   

2016год 2 год-2,06   2,06   

2017год 3 год-2,0   2,0   

2018год 4 год-2,0   2,0   

2019год 5 год-2,0   2,0   

2020год 6 год-2,0   2,0   

Итого- Итого-14,41   14,41 

 

  



1.2 Развитие систем связи    2015год 1 год-      

2016год 2 год-      

2017год 3 год-      

2018год 4 год-      

2019год 5 год-30,0   30,0   

2020год 6 год-30,0   30,0   

Итого Итого-60,0   60,0   

1.2.1 Оснащение оперативных групп 

средствами связи (УКВ 

радиостанции) 

МКУ «АХЦ» Обеспечение оперативных 

групп радиосвязью на 100% 

ед. 2015год 1 год-      

2016год 2 год-      

2017год 3 год-      

2018год 4 год-      

2019год-4 5 год-30,0   30,0   

2020год-4 6 год-30,0   30,0   

Итого-8 Итого-60,0   60,0   

1.3 Развитие и совершенствование 

аварийно-спасательных 

формирований 

   2015год 1 год-16,25   16,25   

2016год 2 год-      

2017год 3 год-      

2018год 4 год-      

2019год 5 год-10,0   10,0   

2020год 6 год- 90,0   90,0   

Итого Итого-

116,25 

  116,25   

1.3.1 Приобретение лодки МКУ «АХЦ» Обеспечение 

спасательными лодками 

спасателей во время 

чрезвычайных ситуаций на 

воде 

ед. 2015год 1 год-      

2016год 2 год-      

2017год 3 год-      

2018год 4 год-      

2019год 5 год-      

2020год-1 6 год- 80,0   80,0   

Итого-1 Итого-80,0   80,0   

1.3.2 Приобретение сварочного аппарата, 

инструментов, спасательных жилетов 

МКУ «АХЦ» Обеспечение спасателей  

оборудованием  на 100% 

ед. 2015год-1 1 год-16,25   16,25   

2016год 2 год-      

2017год 3 год-      

2018год 4 год-      

2019год-2 5 год-10,0   10,0   

2020год-2 6 год-10,0   10,0   

Итого-5 Итого-36,25   36,25   

1.4. Приобретение оргтехники и 

имущества для обеспечения 

деятельности комиссии по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

МКУ «АХЦ» Обеспечение деятельности 

комиссии по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению 

% 2015год-40 1 год-40,7   40,7   

2016год-10 2 год-25,0   25,0   

2017год 3 год-      

2018год 4 год-      

2019год-25 5 год-20,0   20,0   



обеспечению пожарной безопасности 

района (бензоагрегат, сотовый 

телефон, навигатор, 

светоотражательные жилеты, 

мегафоны, мебель походная, 

электрические кабели, осветительные 

приборы, бннокли, канцелярские 

товары) 

пожарной безопасности 

района  при чрезвычайной 

ситуации на 100% 

2020год-25 6 год-25,0   25,0   

Итого-100 Итого-110,7   110,7   

1.5 Изготовление и распространение 

плакатов, аншлагов, памяток в 

области защиты населения и 

территорий от ЧС 

Отдел ГОЧС, ОБ и МР 

администрации района, 

МКУ «АХЦ», 

администрации 

сельсоветов 

Повышение эффективности 

защиты населения от ЧС на 

6% 

 2015год- 1 год-      

2016год- 2 год-      

2017год-1 3 год-2,0   3,0   

2018год-1 4 год-2,0   3,0   

2019год-1  5 год-2,0   3,0   

2020год-1 6 год-2,0   4,0   

Итого-4 Итого-8,0   8,0   

1.6 Приобретение средств 

индивидуальной защиты, приборов 

радиационной, химической разведки 

и дозиметрического контроля 

Отдел ГОЧС, ОБ и МР 

администрации района, 

МКУ «АХЦ» 

Обеспечение средствами 

индивидуальной защиты, 

приборов радиационной, 

химической разведки и 

дозиметрического контроля 

% 2015год 1 год-      

2016год- 2 год-      

2017год-15 3 год-30,0   30,0   

2018год-25 4 год-45,0   45,0   

2019год-30 5 год-50,0   50,0   

2020год-30 6 год-55,0   55,0   

Итого-100 Итого-180,0   180,0   

1.7 Приобретение противогазов  ГП-7 Отдел ГОЧС, ОБ и МР 

администрации района, 

МКУ «АХЦ» 

Повышение обеспечения 

сотрудников 

администрации района и 

работников  

муниципальных  

учреждений противогазами 

% 2015год- 1 год-      

2016год- 2 год-      

2017год-4 3 год-120,0   120,0   

2018год-4 4 год-120,0   120,0   

2019год-5 5 год-150,0   150,0   

2020год-5 7 год-150,0   150,0   

Итого-18 Итого-540,0   540,0   

1.8 Ремонт и реконструкция защитных 

сооружений гражданской обороны 

Отдел ГОЧС, ОБ и МР 

администрации района, 

МКУ «АХЦ» 

Повышение эффективности 

защиты населения 

% 2015год 1 год-      

2016год- 2 год-      

2017год-5 3 год-100,0   100,0   

2018год-5 4 год-200,0   200,0   

2019год-5 5 год-200,0   200,0   

2020год-10 6 год-300,0   300,0   

Итого-25 Итого-800,0   800,0   

1.9 Оснащение пункта управления 

гражданской  обороны района 

Отдел ГОЧС, ОБ и МР 

администрации района, 

МКУ «АХЦ» 

Повышение эффективности 

защиты 

% 2015год- 1 год-      

2016год- 2 год-      

2017год-10 3 год-50,0   50,0   

2018год-20 4 год-50,0   50,0   

2019год-30 5 год-60,0   60,0   



2020год-35 6 год-80,0   80,0   

Итого-95 Итого-240,0   240,0 

 

  

1.10 Итого по подпрограмме 2015год 1 год-70,0   70,0   

2016год 2 год-33,0   33,0   

2017год 3 год-354,0   354,0   

2018год 4 год-479,0   479,0   

2019год 5 год-529,0   529,0   

2020год 6 год-739,0   739,0   

Итого Итого-

2204,0 

  2204,0   

2.Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах Знаменского района»  на 2015-2020 годы  

2.1 Приобретение лодки  МКУ «АХЦ» Оснащение спасателей 

лодками на 100% 

ед. 2015год- 1 год-      

2016год 2 год-      

2017год 3 год-      

2018год 4 год-      

2019год-1 5 год-70,0   70,0   

2020год 6 год      

Итого-1 Итого-70,0   70,0   

2.2 Приобретение прицепного устройства 

к автомобилю для перевозки 

плавсредств 

 МКУ «АХЦ» Оснащение спасателей 

средствами для перевозки 

плавсредств на 100% 

ед. 2015год 1 год-      

2016год 2 год-      

2017год 3 год-      

2018год-1 4 год-80,0   80,0   

2019год 5 год-      

2020год 6 год-      

Итого-1 Итого-80,0   80,0   

2.3 Приобретение спасательных жилетов МКУ «АХЦ» Оснащение спасателей 

спасательными жилетами 

на 100 % 

шт. 2015год 1 год-      

2016год 2 год-      

2017год 3 год-      

2018год 4 год-      

2019год-2 5 год-8,0   8,0   

2020год-2 6 год-8,0   8,0   

Итого-4 Итого-16,0   16,0   

2.4. Приобретение подвесных лодочных 

моторов 

МКУ «АХЦ» Оснащение спасательных 

средств подвесными 

моторами 

шт. 2015год- 1 год-   0,0   

2016год- 2 год-      

2017год-1 3 год-60,0   60,0   

2018год 4 год-      

2019год 5 год-      

2020год 6 год-      

Итого-1 Итого-60,0   60,0   

2.5 Оборудование на р.Цна в Районное муниципальное Увеличение детей шт. 2015год 1 год-      



р.п.Знаменка учебного городка с 

открытым бассейном и дорожками 

для обучения детей плаванию 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Знаменская  детско-

юношеская спортивная 

школа» 

охваченных обучению 

плаванию на 7% 

2016год 2 год-      

2017год 3 год-      

2018год-1 4 год-500,0   500,0   

2019год 5 год-      

2020год 6 год-      

Итого-1 Итого-500,0   500,0   

2.6 Разработка, изготовление и 

распространение печатной продукции 

по правилам безопасного поведения 

на акваториях и оборудование 

общественных спасательных постов 

наглядной агитацией (плакаты, 

памятки, буклеты) 

Отдел ГОЧС, ОБ и МР 

администрации 

района,МКУ «АХЦ», 

администрации 

сельсоветов 

Увеличение 

информирования населения 

по вопросам безопасного 

поведения на водных 

объектах на 6% 

ед. 2015год 1 год-      

2016год-1 2 год-2,0   2,0   

2017год 3 год-      

2018год 4 год-      

2019год 5 год-      

2020год-4 6 год-20,0   20,0   

Итого-5 Итого-22,0   22,0   

2.7 Приобретение для  общественных 

спасательных постов (далее- ОСП): 

лодок гребных, спасательных 

жилетов, концов «Александрова», 

спасательных кругов, мегафонов, 

биноклей. 

МКУ «АХЦ» Увеличение ОСП на  2 шт.  2015год- 1 год-      

2016год-1 2 год-30,0   30,0   

2017год-1 3 год-80,0   80,0   

2018год 4 год-      

2019год 5 год-      

2020год 6 год-      

Итого-2 Итого-110,0   110,0   

2.8 Итого по подпрограмме 2015год 1 год-0,0   0,0   

2016год 2 год-32,0   32,0   

2017год 3 год-140,0   140,0   

2018год 4 год-580,0   580,0   

2019год 5 год-78,0   78,0   

2020год 6 год-28,0   28,0   

Итого Итого-858,0   858,0   

3.Подпрограмма  «Пожарная безопасность  муниципальных учреждений образования  и культуры Знаменского района на 2015-2020 годы» 

3.1    

Установка и ремонт пожарной 

сигнализации в районном 

муниципальном бюджетном 

учреждении (далее-РМБУ) 

культуры   «Знаменский 

районный Дом культуры» 

  

РМБУ  культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

 Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений, защиты 

жизни и  здоровья 

обучающихся , 

Ед. 2015-1 50,0   50,0  

2016- 0,0   0,0  

2017-      

2018-      

2019      

2020-      

Итого-

1 

Итого:

50,0 

  50,0  

3.2      ед 2015-1 93,0   93,0  



Установка и ремонт пожарной 

сигнализации в  районном 

муниципальном бюджетном  

дошкольном   образовательном  

учреждении (далее-РМБДО)   

«Знаменская детская школа 

искусств» 

РМБДОУ 

«Знаменская 

детская школа 

искусств» 

граждан от различных 

факторов пожаров 

2016-      

2017-1 30,0   30,0  

2018-      

2019-      

2020-      

Итого-

2 

123,0   123,0  

  3.3 Установка и ремонт пожарной 

сигнализации муниципальное 

бюджетное учреждение (далее-

МБУ) культуры 

 «Знаменский краеведческий 

музей» 

 

 МБУ культуры 

 «Знаменский 

краеведческий 

музей» 

ед. 2015-0    0,0  

2016-      

2017-1 30,0   30,0  

2018-0      

2019-0      

2020-0      

Итого-1 30,0   30,0  

 3.4   

 Установка и ремонт пожарной 

сигнализации муниципальное 

бюджетное учреждение (далее-

МБОУ)  «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

  

МБОУ «Знаменская 

средняя 

общеобразовательна

я школа» 

ед. 2015-0 109,9   109,9  

2016- 0,0   0,0  

2017-3 160,0   160,0  

2018-2 120,0   120,0  

-2019-3 200,0   200,0  

2020-3 170,0   170,0  

Итого-

13 

459,0   459,0  

3.5   

 Установка и ремонт пожарной 

сигнализации районное 

муниципальное бюджетное 

учреждение (далее-РМБОУ) 

«Знаменский детский сад 

«Ромашка» 

  

РМБДОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

ед. 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-      

2018-3 20,0   20,0  

2019-      

2020-      

Итого:

5 

20,0   20,0  

 3.6   

 Установка и ремонт пожарной 

сигнализации  муниципальное 

бюджетное учреждение (далее-

МБОУ) дополнительного 

образования  «Знаменская  

 

МБОУ ДО  

дополнительного 

образования  детей 

«Знаменская  

детско-юношеская 

ед 2015 96,995   96,995  

2016-      

2017-1 60,0   60,0  

2018-      

2019-      

2020-1 100,0   100,0  



детско-юношеская спортивная 

школа» 

спортивная школа» Итого-

2 

256,99

5 

  256,99

5 

 

 3.7     

Приобретение, перезарядка 

огнетушителей для  РМБУ 

культуры   «Знаменский 

районный Дом культуры» для 

обеспечения учреждений 

первичными средствами 

пожаротушения в соответствии с 

нормативами 

  

 РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Исправность средств 

пожаротушения при 

первичной 

локализации пожаров, 

защита жизни и 

здоровья граждан 

Ед. 2015-6 29,565   29,6  

2016-1 16,83   16,83  

2017-8 30,0   30,0  

-2018-

8 

30,0   30,0  

2019-      

2020-      

Итого:

23 

106,4   106,4  

 3.8   

Приобретение, перезарядка 

огнетушителей для МБУ 

культуры «Централизованная 

библиотечная система» для 

обеспечения учреждений 

первичными средствами 

пожаротушения в соответствии с 

нормативами 

 

МБУ культуры 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-6 20,0   20,0  

2018-      

2019-      

2020-6 20,0   20,0  

Итого 40   40,0  

 3.9   

Приобретение, перезарядка 

огнетушителей  для МБОУ 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» для 

обеспечения учреждений 

первичными средствами 

пожаротушения в соответствии с 

нормативами 

     

 МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-

30 

100,0   100,0  

2017-

40 

50,0   50,0  

2018-

50 

62,0   62,0  

2019-

40 

48,0   48,0  

2020-

55 

70,0   70,0  

Итого:

330,0 

330,0   330,0  

 3.10   

Приобретение, перезарядка 

огнетушителей для МБУ 

культуры 

   

 МБУ культуры 

 «Знаменский 

краеведческий 

ед 2015-

2,0 

2,0   2,0  

2016-2 0   0  

2017-      



 «Знаменский краеведческий 

музей» для обеспечения 

учреждений первичными 

средствами пожаротушения в 

соответствии с нормативами 

музей» 2018-3 15,0   15,0  

2019-      

2020-      

Итого:

5 

17   17  

  3.11   

Приобретение, перезарядка 

огнетушителей для РМБОУ ДОД 

«Знаменская детская школа 

искусств» для обеспечения 

учреждений первичными 

средствами пожаротушения в 

соответствии с нормативами 

   

 РМБОУ ДОД 

«Знаменская 

детская школа 

искусств» 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016- 0,0   0,0  

2017-6 20,0   20,0  

2018-6 20,0   20,0  

2019-      

2020-8 20,0   20,0  

Итого-

20 

60,0   60,0  

  3.12   

Приобретение, перезарядка 

огнетушителей для МБОУ ДО  

дополнительного образования  

детей «Знаменская  детско-

юношеская спортивная школа» 

для обеспечения учреждений 

первичными средствами 

пожаротушения в соответствии с 

нормативами 

 

   

МБОУ ДО 

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

ед 2015-0 00,0   0,0  

2016-1 2,0   2,0  

2017-3 10,0   10,0  

2018-3 10,0   10,0  

2019-3 10,0   10,0  

2020-3 10,0   10,0  

Итого:

15 

42,0   42,0  

3.13    

  Обработка чердачных 

помещений огнезащитным 

составом в РМБУ культуры   

«Знаменский районный Дом 

культуры» 

  

 РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Повышение 

безопасности зданий 

муниципальных 

учреждений при 

возгорании 70% 

Ед. 2015-1 50,0   50,0  

2016-1 68,72   68,72  

2017-      

2018-      

2019-    60,0  

2020-    40,0  

Итого:

2 

268,72   268,72  

3.14   

  Обработка чердачных 

помещений огнезащитным 

составом в МБУ культуры 

 «Знаменский краеведческий 

 

 МБУ культуры 

 «Знаменский 

краеведческий 

музей» 

ед 2015- 0,0   0,0  

2016- 0,0   0,0  

2017-      

2018-1 30,0   30,0  

2019-      



музей» 2020-      

Итого:

1 

30,0   30,0  

3.15  

 Обработка чердачных 

помещений огнезащитным 

составом в МБОУ «Знаменская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

 

 МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

ед 2015-1 100   100  

2016-0 0,0   0,0  

2017-      

2018-8 900,0   900,0  

2019-      

2020-1 90,0   90,0  

Итого:

10 

1090,0   1090,0  

      

3.16   

 Обработка чердачных 

помещений огнезащитным 

составом в РМБДОУ  

«Знаменский детский сад 

«Ромашка»  

 

 РМБДОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка»  

ед 2015- 29,7   29,7  

2016- 0   0  

2017-1 20, 

0 

  20,0  

2018-      

2019-      

2020-1 20,0   20,0  

Итого:

3 

69,7   69,7  

3.17  

  Обработка чердачных 

помещений огнезащитным 

составом в МБОУ 

дополнительного образования   

«Знаменская  детско-юношеская 

спортивная школа» 

 

 МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

ед 2015-1 30,0   30,0  

2016-0 0,0   0,0  

2017-      

2018-1 25,0   25,0  

2019-      

2020-      

Итого:

2 

55,0   55,0  

3.18  

  Проведение работ по проверке 

электрической проводки на 

сопротивление изоляции в МБОУ 

дополнительного образования   

«Знаменская  детско-юношеская 

спортивная школа» 

 

 МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

 Безопасность 

технического 

состояния 

муниципальных 

учреждений,защита 

жизни и здоровья 

обучающихся и 

ед. 2015-0 0,0   0,0  

-2016 0,0   0,0  

2017-1 12,0   12,0  

2018-1 12,0   12,0  

2019-1 12,0   12,0  

2020-1 12,0   12,0  

2015-1 12,0   12,0  



граждан Итого:

6 

62,0   62,0  

3.19  

 Проведение работ по проверке 

электрической проводки на 

сопротивление изоляции в МБОУ 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

  

 МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-2 0,0   0,0  

2017-3 288,0   288,0  

2018-1 288,0   288,0  

2019-3 288,0   288,0  

2020-1 288,0   288,0  

Итого:

10 

1152,0   1152,0  

3.20  

 Проведение работ по проверке 

электрической проводки на 

сопротивление изоляции в 

РМБОУ  «Знаменский детский 

сад «Ромашка» 

  

РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

ед 2015-1 0,0   0,0  

2016- 0,0   0,0  

2017-1 12,0   12,0  

2018-1 12,0   12,0  

2019-1 12,0   12,0  

2020-1 12,0   12,0  

Итого:

5 

48,0   48,0  

3.21   

Выполнение работ по обработке 

огнезащитным(сценыгнезащитны

м) составом деревянных 

конструкций чердачных 

помещений в РМБУ культуры   

«Знаменский районный Дом 

культуры» 

 

 РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Повышение 

безопасности зданий 

муниципальных 

учреждений при 

возгорании 70% 

ед 2015- 0,0   0,0  

2016- 0,0   0,0  

2017-      

2018-      

2019-1 140,0   140,0  

2020-      

Итого:

1 

140,0   140,0  

 3.22   

 Выполнение работ по обработке 

огнезащитным(сценыгнезащитны

м) составом деревянных 

конструкций чердачных 

помещений в РМБОУ  

«Знаменский детский сад 

«Ромашка» (филиал № 1 

«Черемушки») 

   

  РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

(филиал № 1 

«Черемушки») 

 2015-0 0,0   0.0  

2016-1 30,2   30,2  

2017-      

2018-      

2019-1 20,0   20,0  

2020-      

Итого:

2 

50,2   50,2  

 3. 23  

  Оборудование  пожарно-

  

МБОУ 

Повышение пожарной 

безопасности 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-0 0,0   0,0  



охранной сигнализацией  

помещений МБОУ «Знаменская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

муниципальных 

учреждений 

,предовращение  

возникновения 

пожара,сокращение 

время реагирования 

при возникновении 

пожара,своевременная 

эвакуация людей. 

2017-2 100,0   100,0  

2018-2 100,0   100,0  

2019-3 100,0   100,0  

2020-3 100,0   100,0  

Итого:

10 

500,0   400,0  

 3.24   

Оборудование  пожарно-

охранной сигнализацией  

помещений РМБОУ  

«Знаменский детский сад 

«Ромашка» 

  

РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

ед 2015-0 0,0   0,0  

-2016 0   0  

2017-1 50,0   50,0  

2018-1 50,0   50,0  

2019-1 50,0   50,0  

2020-1 50,0   50,0  

Итого:

5 

200   200,0  

  3.25  

 Оборудование  пожарно-

охранной сигнализацией  

помещений МБОУ 

дополнительного образования  

«Знаменская  детско-юношеская 

спортивная школа» 

  

МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-0 0   0,0  

2017-1 50,0   50,0  

2018-1 50,0   50,0  

2019-1 50,0   50,0  

2020-1 50,0   50,0  

Итого:

4 

250,0   200,0  

 3.26  

  Установка и ремонт пожарно-

охранной сигнализаций  

помещений РМБУ культуры   

«Знаменский районный Дом 

культуры» 

  

РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений, 

  

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-0 0,0   0,0  

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого-

0 

0,0   0,0  

3.27    

 Установка и ремонт пожарно-

охранной сигнализаций  

помещений РМБОУ ДО 

«Знаменская детская школа 

искусств» 

  

РМБОУ ДО 

«Знаменская 

детская школа 

искусств» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016- 20,0   20,0  

2017-1 30,0   30,0  

2018-      

2019-      

2020-      



учреждений Итого:

1 

50,0   50.0  

  3.28  

  Установка и ремонт пожарно-

охранной сигнализаций  

помещений МБУ культуры 

 «Знаменский краеведческий 

музей» 

 

 МБУ культуры 

 «Знаменский 

краеведческий 

музей» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 40   40,0  

2017-1 40,0   40,0  

2018-      

2019-      

2020-      

Итого:

2 

80,0   80,0  

3.29   

Установка и ремонт пожарно-

охранной сигнализаций  для МБУ 

культуры «Централизованная 

библиотечная система» для 

обеспечения учреждений 

первичными средствами 

пожаротушения в соответствии с 

нормативами 

 

МБУ культуры 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений 

ед 2015-1 50,0   50,0  

2016- 0,0   0,0  

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого:

1 

50,0   50,0  

2015-      

3.30  

Установка и ремонт пожарно-

охранной сигнализаций  

помещений РМБОУ  

«Знаменский детский сад 

«Ромашка» 

 

 РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

 2015-0 00,0   0,0  

2016-1 0   0,0  

2017-1 50,0   50,0  

2018-1 50,0   50,0  

2019-1 50,0   50,0  

2020-1 50,0   50,0  

Итого:

5 

200   200,0  

 3.31   

Проведение работ по замене или 

ремонту электропроводки МБОУ 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

  

МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-      

2018-3 150,0   150,0  

2019-      

2020-3 150,0   150,0  

Итого:

3 

300,0   300,0  



  3.32   

Проведение работ по замене или 

ремонту электропроводки 

РМБОУ  «Знаменский детский 

сад «Ромашка» 

 

  РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-      

2018-1 10,0   10,0  

2019-      

2020-1 10,0   10,0  

Итого:

2 

20,0   20,0  

  3.33   

Проведение работ по замене или 

ремонту электропроводки МБОУ 

дополнительного образования   

«Знаменская  детско-юношеская 

спортивная школа» 

 

 МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-      

2018-1 10,0   10,0  

2019-      

2020-1 10,0   10,0  

Итого:

2 

 

20,0   20,0  

 3.34    

Организация ежегодного смотра-

конкурса детского рисунка на 

противопожарную тему в МБОУ 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

  

МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Безопасность 

обучающихся 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-0 0,0   0,0  

2017-1 15,0   15,0  

2018-1 15,0   15,0  

2019-1 15,0   15,0  

2020-1 15,0   15,0  

Итого:

4 

60,0   60,0  

3.35  

 Организация ежегодного смотра-

конкурса детского рисунка на 

противопожарную тему в МБОУ 

дополнительного образования  

«Знаменская  детско-юношеская 

спортивная школа» 

 

 МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

Безопасность 

обучающихся 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-0 0   0,0  

2017-1 15,0   15,0  

2018-1 15,0   15,0  

2019-1 15,0   15,0  

2020-1 15,0   15,0  

Итого:

4 

60   60,0  

2015-1 15,0   15,0  

 3.36  

 Организация ежегодного смотра-

 

 РМБОУ  

Безопасность 

обучающихся 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 0,0   0,0  



конкурса детского рисунка на 

противопожарную тему в РМБОУ  

«Знаменский детский сад 

«Ромашка» 

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

2017-1 15,0   15,0  

2018-1 15,0   15,0  

2019-1 15,0   15,0  

2020-1 15,0   15,0  

Итого:

5 

 60,0   60,0  

  3.37  

 Проведение комплексных 

пожарно-технических 

обследований перед началом 

учебного года и учреждений с 

массовым пребыванием людей 

МБОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений, защита и 

здоровье обучающихся 

ед 2015-0 0,0   0,0  

-2016 0,0   0,0  

2017-2 100,0   100,0  

2018-2 100,0   100,0  

2019-3 100,0   100,0  

2020-3 100,0   100,0  

Итого:

10 

400   400,0  

    

3.38 

 

 Проведение комплексных 

пожарно-технических 

обследований  перед началом 

учебного года и учреждений с 

массовым пребыванием людей 

МБОУ дополнительного 

образования  «Знаменская  

детско-юношеская спортивная 

школа» 

 

МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений, защита и 

здоровье обучающихся 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 0   0,0  

2017-1 100,0   100,0  

2018-1 100,0   100,0  

2019-1 100,0   100,0  

2020-1 100,0   100,0  

Итого:

5 

400   400,0  

   

3.39 

 

 Проведение комплексных 

пожарно-технических 

обследований  перед началом 

учебного года и учреждений с 

массовым пребыванием людей 

РМБОУ  «Знаменский детский 

сад «Ромашка» 

 

РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений, защита и 

здоровье 

обучающихсяед 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 0   0,0  

2017-1 100,0   100,0  

2018-1 100,0   100,0  

2019-1 100,0   100,0  

2020-1 100,0   100,0  

Итого:

5 

400   400,0  

   

3.40 

 

 Проведение пожарно-

тактических учений по отработке 

приемов и способов тушения 

пожаров и спасению людей 

  

МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений, защита и 

здоровье обучающихся 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-0 0,0   0,0  

2017-1 5,0   5,0  

2018-1 5,0   5,0  

2019-1 5,0   5,0  



МБОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

ая школа» 2020-1 5,0   5,0  

Итого:

4 

20,0   20,0  

   

3.41 

 

 Проведение пожарно-

тактических учений по отработке 

приемов и способов тушения 

пожаров и спасению людей 

МБОУ дополнительного 

образования   «Знаменская  

детско-юношеская спортивная 

школа» 

 

 МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

защита и здоровье 

обучающихся 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-0 0   0,0  

2017-1 5,0   5,0  

2018-1 5,0   5,0  

2019-1 5,0   5,0  

2020-1 5,0   5,0  

Итого:

4 

20   20,0  

    

3.42 

 

 Приобретение самоспасателей 

для РМБОУ  «Знаменский 

детский сад «Ромашка» 

 

 РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

Защита и здоровье 

обучающихся 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-

10 

150,0   150,0  

2018-      

2019-      

2020-

10 

150,0   150,0  

Итого-

20 

300,0   300,0  

   

3.43 

  

 Приобретение самоспасателей 

для МБОУ дополнительного 

образования  «Знаменская  

детско-юношеская спортивная 

школа» 

 

 МБОУ 

дополнительного 

образования  детей 

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

  2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-

10 

150,0   150,0  

2018-      

2019-      

2020-

10 

150,0   150,0  

Итого:

20 

300,0   300,0  

    

3.44 

 

 Приобретение самоспасателей 

для МБОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

Защита и здоровье 

обучающихся 

ед 2014-0 0,0   0,0  

2015-      

2016-      

2017-

10 

150,0   150,0  



ая школа» 2018-      

2019-      

2020-

10 

150,0   150,0  

Итого:

20 

300,0   300,0  

    

3.45 

  

Обучение ответственного за 

пожарную безопасность в РМБУ 

культуры   «Знаменский 

районный Дом культуры» 

  

РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Защита и здоровье 

обучающихся,граждан 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-0 0   0,0  

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого:

0 

0   0,0  

   

3.46 

  

Обучение ответственного за 

пожарную безопасность в МБУ 

культуры «Централизованная 

библиотечная система» 

  

МБУ культуры 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

Защита и здоровье 

обучающихся,граждан 

 2015-0 0,0   0,0 

 

 

-2016 0,0   0,0  

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого: 0,0   0,0  

   

3.47 

  

Обучение ответственного за 

пожарную безопасность в МБОУ 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Защита и здоровье 

обучающихся,граждан 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016 0   0,0  

2017-2 10,0   10,0  

2018-      

2019-      

2020-2 10,0   10,0  

Итого:

4 

20,0   20,0  

   

3.48 

  

 Обучение ответственного за 

пожарную безопасность в МБОУ 

дополнительного образования   

«Знаменская  детско-юношеская 

спортивная школа» 

 

 МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

Защита и здоровье 

обучающихся,граждан 

ед 2015- 0,0   0,0  

-2016 0,0   0,0  

2017-1 5,0   5,0  

2018-      

2019-      

2020-1 5,0   5,0  



спортивная школа» Итого:

3 

10,0   10,0  

    

3.49 

  

Обучение ответственного за 

пожарную безопасность в 

РМБОУ  «Знаменский детский 

сад «Ромашка» 

  

РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

Защита и здоровье 

обучающихся,граждан 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-2 10,0   0,0  

2017-2 10,0   10,0  

2018-      

2019-      

2020-2 10,0   10,0  

Итого:

6 

20,0   20,0  

   

3.50 

  

Установка речевого оповещения в 

РМБОУ  «Знаменский детский 

сад «Ромашка» (филиал № 1 

«Черемушки») 

  

РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

(филиал № 1 

«Черемушки») 

Своевременное 

оповещение людей в 

случае возникновения 

пожара , безопасность 

жизни и здоровья 

граждан 

ед 2015-1    0,0  

2016-      

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого:

1 

0,0   0,0  

   

3.51 

  

Установка речевого оповещения в 

РМБДО «Знаменская детская 

школа искусств» 

 

РМБДО 

«Знаменская 

детская школа 

искусств» 

Своевременное 

оповещение людей в 

случае возникновения 

пожара , безопасность 

жизни и здоровья 

граждан 

 2015-1 0   0,0  

2016-      

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого:

1 

0   0,0  

   

3.52 

  

Установка речевого оповещения в 

РМБУ культуры   «Знаменский 

районный Дом культуры» 

 

 РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Своевременное 

оповещение людей в 

случае возникновения 

пожара , безопасность 

жизни и здоровья 

граждан 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-1 90,0   90,0  

2018-1 38,0   38,0  

2019-      

2020-      

Итого:

2 

128,0   128,0  

    

3.53 

  

Приобретение, перезарядка, 

  

РМБДОУ «Детский 

Безопасность 

учреждений,зданий  

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 0,0   0,0  



освидетельствование  

огнетушителей для РМБДОУ 

«Детский сад «Солнышко» для 

обеспечения учреждений 

первичными средствами 

пожаротушения 

сад «Солнышко» при возникновении 

пожара 

2017-    0,0  

2018-1 15,0   15,0  

2019-      

2020-1 15,0   15,0  

Итого:

3 

30,0   30,0  

   

3.54 

  

Приобретение пожарных 

гидрантов для РМБУ культуры   

«Знаменский районный Дом 

культуры» 

 

 РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 0   0,0  

2017-      

2018-1 80,0   80,0  

2019-1 100,0   100,0  

2020-      

Итого:

3 

180   180,0  

   

3.55 

  

Обработка одежды 

сценыогнезащитным составом 

РМБУ культуры   «Знаменский 

районный Дом культуры» 

 

 РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Безопасность защиты 

здоровья обучающихся 

,граждан 

ед 2015-0 0,0   0,0  

-2016 0   0,0  

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого: 0,0   0,0  

   

3.56 

  

Обработка одежды 

сценыогнезащитным составом 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

  

МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Безопасность защиты 

здоровья обучающихся 

,граждан 

Колич

ество 

учреж

дений 

2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-

16 

20,0   20,0  

2018-      

2019-      

2020-

16 

20,0   20,0  

Итого:

32 

40,0   40,0  

  3.57   

Обработка одежды 

сценыогнезащитным составом 

МБОУ дополнительного 

образования   «Знаменская  

 

 МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

Безопасность защиты 

здоровья обучающихся 

,граждан 

Колич

ество 

учреж

дений 

2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-1 20,0   20,0  

2018-      

2019-      



детско-юношеская спортивная 

школа» 

детско-юношеская 

спортивная школа» 

2020-1 20,0   20,0  

Итого:

2 

40,0   40,0  

   

3.58 

  

 Обучение работников  РМБОУ  

«Знаменский детский сад 

«Ромашка»  мерам пожарной 

безопасности 

  

РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

Безопасность защиты 

здоровья обучающихся 

,граждан 

Колич

ество 

учреж

дений 

2015-0 0,0   0,0  

2016-1 0   0,0  

2017-1 10,0   10,0  

2018-1 10,0   10,0  

2019-1 10,0   10,0  

2020-1 10,0   10,0  

Итого:

5 

40,0   40,0  

   

3.59 

  

Обучение работников  МБОУ 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

мерам пожарной безопасности 

  

МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Безопасность защиты 

здоровья обучающихся 

,граждан 

Колич

ество 

учреж

дений 

2015-0 0,0   0,0  

2016-

16 

0   0,0  

2017-      

2018-

16 

100,0   100,0  

2019-

16 

100,0   100,0  

2020-      

Итого:

48 

200,0   200,0  

   

3.60 

  

Обучение работников  МБОУ 

дополнительного образования   

«Знаменская  детско-юношеская 

спортивная школа»  мерам 

пожарной безопасности 

 

 МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

Безопасность защиты 

здоровья обучающихся 

,граждан 

Колич

ество 

учреж

дений 

2015-0 0,0   0,0  

2016-1 0   0,0  

2017-1 10,0   10,0  

2018-1 10,0   10,0  

2019-1 10,0   10,0  

2020-1 10,0   10,0  

Итого:

5 

40,0   40,0  

   

3.61 

  

Обучение работников  РМБУ 

культуры   «Знаменский 

районный Дом культуры» мерам 

пожарной безопасности 

  

РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Безопасность защиты 

здоровья обучающихся 

,граждан 

ед. 2015-0 0,0   0,0  

2016- 3,6   3,6  

2017-      

2018-3 10,0   10,0  

2019- 10,0   10,0  

2020-3      



Итого:

6 

23,6   23,6  

   

3.62 

  

Приобретение планов эвакуации, 

наглядной агитации для РМБУ 

культуры   «Знаменский 

районный Дом культуры» 

 

 РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Безопасность жизни и 

здоровья людей 

шт 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 6,45   6,453  

2017-      

2018-      

2019-3 15,0   15,0  

2020-      

Итого:

4 

21,45   21,453  

   

3.63 

  

Приобретение планов эвакуации, 

наглядной агитации для МБУ 

культуры 

 «Знаменский краеведческий 

музей» 

 

 МБУ культуры 

 «Знаменский 

краеведческий 

музей» 

Безопасность жизни и 

здоровья людей 

шт 2015-1 5,0   5,0  

2016-      

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого-

1 

5,0   5,0  

   

3.64 

  

Приобретение планов эвакуации, 

наглядной агитации для РМБОУ  

«Знаменский детский сад 

«Ромашка» 

  

РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

Безопасность жизни и 

здоровья людей 

шт 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-      

2018-      

2019-      

2020-3 23,0   23,0  

Итого:

3 

23,0   23,0  

   

3.65 

  

Приобретение планов эвакуации, 

наглядной агитации для МБОУ 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

  

МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Безопасность жизни и 

здоровья людей 

 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-      

2018-      

2019-

16 

100,0   100,0  

2020-      

Итого:

16 

100,0   100,0  

         2015-0 0,0   0,0  



3.66 Приобретение планов эвакуации, 

наглядной агитации для МБОУ 

дополнительного образования   

«Знаменская  детско-юношеская 

спортивная школа» 

МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

2016-      

2017-      

2018-      

2019-1 40,0   40,0  

2020-      

Итого:

1 

40   40,0  

  3.67   

Проведение мероприятий, в 

рамках «Клуба добровольных 

пожарных и волонтеров» РМБУ 

культуры   «Знаменский 

районный Дом культуры» 

  

РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Профилактика 

пожарной 

безопасности 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-      

2018-      

2019-1 20,0   20 

,0 

 

2020-      

итого:

1 

20   20,0  

   

3.68 

  

Установка световых обозначений 

в РМБОУ  «Знаменский детский 

сад «Ромашка» 

  

РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

Безопасность жизни и 

здоровья людей 

шт 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-1 70,0   70,0  

2018-      

2019-      

2020-1 70,0   70,0  

Итого:

2 

140,0   140,0  

   

3.69 

  

Установка световых обозначений 

в МБОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

шт 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-

16 

220,0   220,0  

2018-      

2019-      

2020-

16 

220,0   220,0  

Итого:

32 

Итого-

440,0 

  440,0  

  3.70   

Установка световых обозначений 

 

 МБОУ 

шт 2015-0 0,0   0,0  

2016-      



в МБОУ дополнительного 

образования   «Знаменская  

детско-юношеская спортивная 

школа» 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

2017-1 15,0   15,0  

2018-      

2019-      

2020-1 15,0   15,0  

Итого:

2 

30,0   30,0  

  3.71   

Ремонт  и замер сопротивления 

изоляцииэлектропроводки 

служебных помещений РМБУ 

культуры   «Знаменский 

районный Дом культуры» 

 

 РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Безопасность жизни и 

здоровья людей 

ед 2015-0 6,0   6,0  

2016-      

2017-      

2018-      

2019-1 150,0   150,0  

2020-1 10,0   10,0  

Итого:

2 

166,0   166,0  

      

   

3.72 

  

Ремонт электропроводки 

служебных помещений  РМБОУ  

«Знаменский детский сад 

«Ромашка» 

  

РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-      

2017-      

2018-      

2019-      

2020-1 30,0   30,0  

Итого:

1 

30,0   30,0  

  3.73   

Ремонт электропроводки 

служебных помещений МБОУ 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016- 0,0   0,0  

2017-      

2018-3 40,0   40,0  

2019-      

2020-4 50,0   50,0  

Итого:

10 

90,0   90,0  

  3.74   

Ремонт электропроводки 

служебных помещений МБОУ 

дополнительного образования   

«Знаменская  детско-юношеская 

  

МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

  2015-0 0,0   0,0  

-2016 0,0   0,0  

2017-      

2018-1 5,0   5,0  

2019-      



спортивная школа» детско-юношеская 

спортивная школа» 

2020-1 5,0   5,0  

Итого:

3 

10,0   10,0  

   

3.75 

  

Автоматическая пожарная 

сигнализация с выводом на пульт 

пожарной части для МБОУ 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

  

МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-4 0,0   0,0  

2017-      

2018-4 340,0   340,0  

2019-      

2020-4 340,0   340,0  

Итого:

12 

680,0   680,0  

  3.76    

Обслуживание пожарной 

безопасности МБОУ «Знаменская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

 

 МБОУ 

«Знаменская 

средняя 

общеобразовательн

ая школа» 

Исправность системы 

пожарной 

безопасности в 

рабочем 

состоянии,обеспечение 

пожарной 

безопасности 

учреждений ,защита 

жизни и здоровья 

детей. 

ед. 2015-0 0,0   0,0  

2016-

16 

0,0   0,0  

2017-

16 

400,0   400,0  

2018-

16 

400,0   400,0  

2019-

16 

400,0   400,0  

2020-6 400,0   400,0  

Итого-

70 

1600,0   1600,0  

 3.77   

Обслуживание пожарной 

безопасности МБОУ 

дополнительного образования  

«Знаменская  детско-юношеская 

спортивная школа» 

 

 МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений 

ед. 2015-0 0,0   0,0  

2016- 0,0   0,0  

2017-1 100,0   100,0  

2018-1 100,0   100,0  

2019-1 100,0   100,0  

2020-1 100,0   100,0  

Итого:

4 

Итого-

500,0 

  400,0  

  3.78  Обслуживание пожарной 

безопасности РМБОУ  

«Знаменский детский сад 

«Ромашка» 

 РМБОУ  

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-3 0   0,0  

2017-3 400,0   400,0  

2018-3 400,0   400,0  

2019-3 400,0   400,0  



дошкольных 

учреждений 

2020-3 400,0   400,0  

итого 1600,0   1600,0  

  3.79   

Обслуживание пожарной 

безопасности РМБУ культуры   

«Знаменский районный Дом 

культуры» 

  

РМБУ культуры   

«Знаменский 

районный Дом 

культуры» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

дошкольных 

учреждений 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 4,4   4,4  

2017-9 0   0,0  

2018-9 125,0   125,0  

2019-9 125,0   125,0  

2020-9 125,0   125,0  

Итого:

37 

504,4   504,4  

  3.80  Обслуживание пожарной 

безопасности МБУ культуры 

«Централизованная библиотечная 

система» (ремонт 

электропроводки) 

 МБУ культуры 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

дошкольных 

учреждений 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-2 35,0   35,0  

2017-9 125,0   125,0  

2018-9 125,0   125,0  

2019-9 125,0   125,0  

2020-9 125,0   125,0  

Итого:

38 

535,0   535,0  

 3.81  Обслуживание пожарной 

безопасности МБУ культуры  

«Знаменский краеведческий 

музей» 

  МБУ культуры 

 «Знаменский 

краеведческий 

музей» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

дошкольных 

учреждений 

ед. 2015-0 0,0   0,0  

-2016 0,0   0,0  

2017-3 125,0   125,0  

2018-3 125,0   125,0  

2019-3 125,0   125,0  

2020-3 125,0   125,0  

Итого:

12 

Итого-

375,0 

  375,0  

  3.82   

Обслуживание пожарной 

безопасности РМБДО 

«Знаменская детская школа 

искусств» 

 

 РМБДО 

«Знаменская 

детская школа 

искусств» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

дошкольных 

учреждений 

ед. 2015-0 0,0   0,0  

2016-2 0,0   0,0  

2017-2 125,0   125,0  

2018-2 125,0   125,0  

2019-2 125,0   125,0  

2020-2 125,0   125,0  

Итого:

10 

600,0   600,0  

   

3.83 

  

 Установка пожарной 

 

 МБУ культуры 

Обеспечение 

необходимых условий 

ед 2015-1 34,8   34,8  

2016-      



сигнализации  в  детской 

библиотеке 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

дошкольных  

учреждений 

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого:

1 

34,8   34,8  

3.84 Проведение работ по проверке 

электрической проводки на 

сопротивление изоляции 

РМБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» и измерение 

сопротивления  изоляции, 

проверка и измерение 

сопротивления заземлителя 

 

 РМБДОУ 

«Детский сад 

«Солнышко 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

дошкольных 

учреждений 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 10,0   10,0  

2017- 0,0   0,0  

2018-1 10,0   10,0  

2019- 0,0   0,0  

2020-1 10,0   10,0  

Итого 

-30,0 

30,0   30,0  

3.85 Установка ,техническое 

обслуживание , приобретение 

пожарного рукава в РМБДОУ 

«Детский сад«Солнышко» 

РМБДОУ «Детский 

сад «Солнышко 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

безопасности 

дошкольных 

учреждений 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 5,0   5,0  

2017- 0,0   0,0  

2018-1 15,0   15,0  

2019- 0,0   0,0  

2020-1 15,0   15,0  

Итого 

-45,0 

45,0   45,0  

3.86 
Обучение работников  РМБДОУ 

«Знаменский «Детский сад 

«Солнышко» мерам пожарной 

безопасности 

 

РМБДОУ «Детский 

сад «Солнышко 

Безопасность защиты 

здоровья обучающихся 

граждан 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016- 0,0   0,0  

2017- 0,0   0,0  

2018-1 2,0   2,0  

2019- 0,0   0,0  

2020-2 2,0   2,0  

Итого

3 

4,0   4,0  

3.87 Техническое обслуживание 

системы передачи оповещания о 

пожаре в РМБДОУ «Знкаменский 

детский сад «Ромашка», 

РМБДОУ 

«Знаменский 

детский сад 

«Ромашка» 

Обеспечение 

необходимых условий 

для укрепления 

пожарной 

ед 2015-0 0,0   0,0  

2016-1 5,0   5,0  

2017-1 0,0   24,0  

2018-1 0,0   24,0  



РМБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 

РМБДОУ «Детский 

сад «Солнышко» 

безопасности 

дошкольных  

учреждений 

2019-1 0,0   24,0  

2020-1 0,0   24,0  

Итого-  

5 

86,0   86,0  

3.88 Приобретение планов 

эвакуации,наглядной агитации 

для РМБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» 

МБОУ 

«Знаменская 

СОШ» 

Обеспечение  

безопасности жизни и 

здоровья людей 

ед 2015-1 15,0   15,0  

2016- 0,0   0,0  

2017- 0,0   0,0  

2018- 0,0   0,0  

2019- 0,0   0,0  

2020- 0,0   0,0  

Итого 

-1 

15,0   15,0  

3.89 Установка Стрелец-

мониторинг  
МБОУ «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ 

«Знаменская 

СОШ» 

Обеспечение  

безопасности жизни и 

здоровья людей 

ед. 2015-      

2016-1 160,0   160,0  

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого 

-1 

160,0   160,0  

3.90     

Приобретение, перезарядка 

огнетушителей для РМБДОУ 

«Знкаменский детский сад 

«Ромашка», 

для обеспечения учреждений 

первичными средствами 

пожаротушения в соответствии с 

нормативами 

  

РМБДОУ 

«Знкаменский 

детский сад 

«Ромашка»  

Исправность средств 

пожаротушения при 

первичной 

локализации пожаров, 

защита жизни и 

здоровья граждан 

 ед. 2015- 10,3   10,3  

2016- 9,805   9,805  

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого 

- 

9,805   9,805  

3.91 Приобретение, перезарядка 

огнетушителей для  

РМБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» для обеспечения 

учреждений первичными 

средствами пожаротушения в 

соответствии с нормативами 

РМБДОУ «Детский 

сад «Солнышко» 

Исправность средств 

пожаротушения при 

первичной 

локализации пожаров, 

защита жизни и 

здоровья граждан 

ед. 2015-      

2016- 10,0   10,0  

2017-      

2018-      

2019-      

2020-      

Итого 

- 

10,0   10,0  



3.92. Установка Стрелец-мониторинг  

МБОУ дополнительного 

образования   «Знаменская  

детско-юношеская спортивная 

школа» 

 

МБОУ 

дополнительного 

образования   

«Знаменская  

детско-юношеская 

спортивная школа» 

 

 

Обеспечение  

безопасности жизни и 

здоровья людей 

 

ед. 2015-0    0,0  

2016-1 28,0   28,0  

2017-0      

2018-0      

2019-0      

2020-0      

Итого 

-1 

28,0   28,0  

3.93 Итого по подпрограмме 2015- 458,46   458,46  

 

2016- 555,0   555,0  

 

2017- 3787,0   3787,0  

 

2018- 4413,0   4413,0  

 

2019- 3214,0   3214,0  

 

2020- 4361,0   4361,0  

 

 16788,

46 

  16788,

46 

 

4.Подпрограмма «Развитие аппаратно- програмного комплекса на территории Знаменского района» на 2016-2020 годы 
4.1. Основное мероприятие 1. 

Повышение уровня безопасности 

населения района 

   2016 0,0      0,0  

2017 200,0   200,0  

2018 530,0   530,0  

2019 630,0   630,0  

2020 940,0   940,0  

Итого: 2300,0   2300,0  

4.1.1. Оборудование мест  массового 

пребывания граждан и районных 

муниципальных учреждений 

средствами видеонаблюдения, 

устройствами экстренной связи  

«гражданин -полиция» и 

содержание их в исправном 

 Объекты, 

оборудованные 

системами 

видеонаблюдения 

Ед. 2016-      

2017-3 2 00,0   200,0  

2018-5 330,0   330,0  

2019-1 130,0   130,0  

2020-1 140,0   140,0  

Итого: 

10 

800,0   800,0  



состоянии 

4.1.2. Установка систем уличного 

видеонаблюдения в населенных 

пунктах района 

 Населенные пункты , 

обрудованные 

уличным 

видеонаблюдением 

Ед. 2016      

2017      

2018-1 200,0   200,0  

2019-2 500,0   500,0  

2020-3 800,0   800,0  

Итого:

6 

1500,0   1500,0  

4.2. Основное мероприятие 2. 

Обеспечение защиты населения с 

использованием систем 

экстреннего вызова оперативных 

служб и комплексной системы 

оповещения 

   2016 0,0   0,0  

2017 200,0   200,0  

2018 3 00,0   300,0  

2019 150,0   150,0  

2020 150,0   150,0  

Итого: 800,0   800,0  

4.2.1. Совершенствование и 

оборудование ЕДДС района по 

обеспечению приема и передачи  

информации, вызова экстренных 

оперативных служб по единому 

номеру «112» 

  % 2016-

60 

     

2017-

70 

100,0   100,0  

2018-

80 

200,0   200,0  

2019-

90 

100,0   100,0  

2020-

100 

100,0   100,0  

Итого: 500,0   500,0  

4.2.2 Модернизация и содержание 

комплексной системы 

экстреннего оповещения 

населения района об угрозе или 

возникновении чрезвычайных 

ситуаций мирного и военного 

времени 

   2016      

2017 100,0   100,0  

2018 100,0   100,0  

2019 50,0   50,0  

2020 50,0   50,0  

Итого: 300,0   300,0  

 Итого по подпрограмме    2016 0,0   0,0  

2017 400,0   400,0  

2018 830,0   830,0  

2019 780,0   780,0  

2020 1090,0   1090,0  



Итого: 3100,0   3100,0  

 Всего по муниципальной программе 2015- 528,46   528,46  

2016- 620   620  

2017- 4681,0   4681  

2018- 6302,0   6302  

2019- 4601,0   4601  

2020- 6218,0   6218  

Всего: 22950,4

6 

  22950, 

46» 

 

 

 

 

Начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных  

ситуаций, общественной безопасности и мобилизационной 

работы администрации района                                                                                                                        Ю.А.Саломатин 



 

 

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2     

                                                                                                                       к постановлению администрации района 

                                                                                                             от    15.11.2016  № 881 

                                                             

                                                                                                           « ПРИЛОЖЕНИЕ №3            

                                                                                                             к муниципальной программе Знаменского  района 

                                                                                                             «Защита населения и территорий от чрезвычайных 

                                                                                                           ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

                                                                                                 безопасности людей на водных объектах в 

                                                                                            Знаменском районе» на 2015-2020 годы 
 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы Знаменского района 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной  

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Знаменском районе»  

на 2015-2020 годы за счет всех источников финансирования 
                                                                          

Статус Наименование муниципальной 

программы Знаменского 

района, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федера 

льный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюдж

етные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципа 

льная 

программа 

Знаменско 

го района 

«Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах в 

Знаменском районе» на 2015-

2020 годы  

Всего  2015 год-

528,46 

  528,46  

2016 год-

620,0 

  620,0  

2017 год-

4681,0 

  4681,0  

2018 год-

6302,0 

  6302,0  



 

 

 
 
 
 

2019 год-

4601,0 

  4601,0  

2020год-

6218,0 

  6218,0  

Всего: 

22950,46 

  22950,46  

ответственный исполнитель-  

администрация  района 

2015 год-

0,0 

  0,0  

2016 год-

0,0 

  0,0  

2017 год-

0,0 

  0,0  

2018 год-

0,0 

  0,0  

2019 год-

0,0 

  0,0  

2020 год-

0,0 

  0,0  

Всего -  0,0              0,0  

соисполнитель- 

 муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

2015 год-

135,9 

  135,9  

2016 год-

260,0 

  260,0  

2017 год-

1568,0 

  1568,0  

2018 год-

2680,0 

  2680,0  

2019 год-

1356,0 

  1356,0  

2020 год-

2178,0 

  2178,0  

Всего-

8177,9 

  8177,9  

соисполнитель- 2015 год-   70,0  



 

 

муниципальное казенное 

учреждение «Административно-

хозяйственный центр» 

70,0 

2016 год-

65,0 

  65,0  

2017 год-

724,0 

  724,0  

2018 год-

1089,0 

  1089,0  

2019 год-

1257,0 

  1257,0  

2020 год-

1717,0 

  1717,0  

Всего – 

4922,0 

  4922,0  

соисполнитель- 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Знаменский детский 

сад  «Ромашка» 

2015 год-

40,0 

  40,0  

2016 год-

40,0 

  40,0  

2017 год-

897,0 

  897,0  

2018 год-

677,0 

  677,0  

2019 год-

667,0 

  667,0  

2020 год-

960,0 

  960,0  

Всего-

3281,0 

  3281,0  

соисполнитель- 

районное муниципальное 

бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Знаменская  

детско-юношеская спортивная 

школа» 

2015год-

96,995 

  96,995  

2016 год-

30,0 

  30,0  

2017 год-

553,0 

  553,0  

2018 год-   842,0  



 

 

842,0 

2019 год-

342,0 

  342,0  

2020 год-

607,0 

  607,0  

Всего-

2470,995 

  2470,995  

соисполнитель- 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Знаменская централизованная 

библиотечная система» 

2015 год-

50,0 

  50,0  

2016 год-

35,0 

  35,0  

2017 год-

145,0 

  145,0  

2018 год-

125,0 

  125,0  

2019 год-

125,0 

  125,0  

2020 год-

145,0 

  145,0  

Всего-

625,0 

  625,0  

соисполнитель- 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Знаменский районный Дом 

культуры»» 

2015 год-

37,565 

  37,565  

2016 год-

100,0 

  100,0  

2017 год-

395,0 

  395,0  

2018 год-

523,0 

  523,0  

2019 год-

580,0 

  580,0  

2020 год-

275,0 

  275,0  

Всего-   1910,565  



 

 

1910,565 

соисполнитель- 

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Знаменская Детская школа 

искуств» 

2015 год-

93,0 

  93,0  

2016 год-

20,0 

  20,0  

2017 год-

205,0 

  205,0  

2018 год-

145,0 

  145,0  

2019 год-

125,0 

  125,0  

2020 год-

145,0 

  145,0  

Всего-

733,0 

  733,0  

соисполнитель- 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Знаменский районный 

краеведческий музей» 

2015 год-

5,0 

  5,0  

2016 год-

40,0 

  40,0  

2017 год-

170,0 

  170,0  

2018 год-

155,0 

  155,0  

2019 год-

125,0 

  125,0  

2020 год-

125,0 

  125,0  

Всего-

620,0 

  620,0  

соисполнитель- 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

2015 год-

0,0 

  0,0  

2016год-   30,0  



 

 

«Солнышко» 30,0 

2017год-

24,0 

  24,0  

2018 год-

66,0  

  66,0  

2019 год-

24,0 

  24,0  

2020 год-

66,0 

  66,0  

Всего-

210,0 

  210,0  

Подпрогра

мма  

муниципал

ьной 

программы 

«Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера и развитие единой 

дежурно-диспетчерской 

службы Знаменского района» 

на  2015-2020 годы 

Всего 2015 год-

70,0 

  70,0  

2016 год-

33,0 

  33,0  

2017 год-

354,0 

  354,0  

2018 год-

479,0 

  479,0  

2019 год-

529,0 

  529,0  

2020 год-

739,0 

  739,0  

Всего-

2204,0 

  2204,0  

ответственный исполнитель-

комиссия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению 

2015 год-

0,0 

    

2016 год-

0,0 

    



 

 

пожарной безопасности 

Знаменского района 

2017 год-

0,0 

    

2018 год-

0,0 

    

2019 год-

0,0 

    

2020 год-

0,0 

    

Всего-0,0     

соисполнитель- 

муниципальное казенное 

учреждение «Административно-

хозяйственный центр» 

2015 год-

70,0 

  70,0  

2016 год-

33,0 

  33,0  

2017 год-

354,0 

  354,0  

2018 год-

479,0 

  479,0  

2019 год-

529,0 

  529,0  

2020 год-

739,0 

  739,0  

Всего-

2204,0 

  2204,0  

Подпрогра

мма 

муниципал

ьной 

программы 

«Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

Знаменского района»  на 2015-

2020 годы 

Всего 2015 год-

0,0 

  0,0  

2016 год-

32,0 

  32,0  

2017 год-

140,0 

  140,0  

2018 год-

580,0 

  580,0  

2019 год-

78,0 

  78,0  

2020 год-   28,0  



 

 

28,0 

Всего-

858,0 

  858,0  

ответственный исполнитель-

комиссия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности 

Знаменского района 

2015 год-

0,0 

    

2016 год-

0,0 

    

2017 год-

0,0 

    

2018 год-

0,0 

    

2019 год-

0,0 

    

2020 год-

0,0 

    

Всего-0,0     

соисполнитель- 

муниципальное казенное 

учреждение «Административно-

хозяйственный центр» 

2015 год-

0,0 

  0,0  

2016 год-

32,0 

  32,0  

2017 год-

140,0 

  140,0  

2018 год-

80,0 

  80,0  

2019 год-

78,0 

  78,0  

2020 год-

28,0 

  28,0  

Всего-

358,0 

  358,0  

соисполнитель- 

районное муниципальное 

бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

2015 год-

0,0 

    

2016 год-

0,0 

    



 

 

образования детей «Знаменская  

детско-юношеская спортивная 

школа» 

2017 год-

0,0 

    

2018 год-

500,0 

  500,0  

2019 год-

0,0 

    

2020 год-

0,0 

    

Всего-

500,0 

  500,0  

Подпрогра

мма 

муниципал

ьной 

программы 

«Пожарная безопасность 

муниципальных учреждений 

образования и культуры 

Знаменского района» на 2015-

2020 годы 

Всего: 2015 год-

458,46 

  458,46  

2016 год-
555,0 

  555,0  

2017 год-

3787,0 

  3787,0  

2018 год-

4413,0 

  4413,0  

2019 год-

3214,0 

  3214,0  

2020 год-

4361,0 

  4361,0  

Всего-

16788,46 

  16788,46  

Ответственный исполнитель- 

отдел образования и защиты прав 

несовершеннолетних 

администрации района 

2015 год-

0,0 

    

2016 год-

0,0 

    

2017 год-

0,0 

    

2018 год-

0,0 

    

2019 год-

0,0 

    



 

 

2020 год-

0,0 

    

Всего -0,0     

соисполнитель- 

 муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Знаменская средняя 

общеобразовательная школа» 

2015 год-

135,9 

  135,9  

2016 год-

260,0 

  260,0  

2017 год-

1518,0 

  1518,0  

2018 год-

2620,0 

  2620,0  

2019 год-

1356,0 

  1356,0  

2020 год-

2178,0 

  2178,0  

Всего-

8067,9 

  8067,9  

соисполнитель- 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Знаменский детский 

сад  «Ромашка» 

2015 год-

40,0 

  40,0  

2016 год-

40,0 

  40,0  

2017 год-

897,0 

  897,0  

2018 год-

677,0 

  677,0  

2019 год-

667,0 

  667,0  

2020 год-

960,0 

  960,0  

Всего-

3918,0 

  3201,0  

соисполнитель- 

районное муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

2015год-

96,995 

  96,995  

2016 год-   30,0  



 

 

учреждение дополнительного 

образования детей «Знаменская 

детско-юношеская спортивная 

школа» 

30,0 

2017 год-

553,0 

  553,0  

2018 год-

342,0 

  342,0  

2019 год-

342,0 

  342,0  

2020 год-

607,0 

  607,0  

Всего-

1970,995 

  1970,995  

соисполнитель- 

 районное муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

«Знаменский районный Дом 

культуры»» 

2015 год-

37,565 

  37,565  

2016 год-

100,0 

  100,0  

2017 год-

275,0 

  275,0  

2018 год-

283,0 

  283,0  

2019 год-

450,0 

  450,0  

2020 год-

135,0 

  135,0  

Всего-

1280,565 

  1280,565  

соисполнитель- 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Знаменская централизованная 

библиотечная система» 

2015 год-

50,0 

  50,0  

2016 год-

35,0 

  35,0  

2017 год-

145,0 

  145,0  

2018 год-

125,0 

  125,0  

2019 год-   125,0  



 

 

125,0 

2020 год-

145,0 

  145,0  

Всего-

625,0 

  625,0  

соисполнитель- 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Знаменский краеведческий 

районный музей» 

2015 год-

5,0 

  5,0  

2016 год-

40,0 

  40,0  

2017 год-

170,0 

  170,0  

2018 год-

155,0 

  155,0  

2019 год- 

125,0 

  125,0  

2020 год-

125,0 

  125,0  

Всего-

620,0 

  620,0  

Соисполнитель- 

районное муниципальное 

бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Знаменская 

детская школа искусств» 

2015 год-

93,0 

  93,0  

2016 год-

20,0 

  20,0  

2017 год-

205,0 

  205,0  

2018 год-

145,0 

  145,0  

2019 год-

125,0 

  125,0  

2020 год-

145,0 

  145,0  

Всего-

733,0 

  733,0  



 

 

соисполнитель- 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

«Солнышко» 

2015 год-

0,0 

  0,0  

2016год-

30,0 

  30,0  

2017год-

24,0 

  24,0  

2018 год-

66,0  

  66,0  

2019 год-

24,0 

  24,0  

2020 год-

66,0 

  66,0  

Всего-

210,0 

  210,0  

Подпрогра

мма 

муниципа 

льной 

программы 

«Развитие аппаратно-

программного комплекса 

«Безопасный город» на 

территории Знаменского 

района» на 2016-2020 годы 

Всего: 2016 год-

0,0 
  0,0  

2017 год-

400,0 
  400,0  

2018 год-

830,0 
  830,0  

2019 год-

780,0 
  780,0  

2020 год-

1090,0 
  1090,0  

Всего-

3100,0 
  3100,0  

ответственный исполнитель-отдел 

гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуаций, 

2016 год-

0,0 
  0,0  

2017 год-   0,0  



 

 

общественной безопасности и 

мобилизационной работы 

администрации района 

0,0 
2018 год-

0,0 
  0,0  

2019 год-

0,0 
  0,0  

2020 год-

0,0 
  0,0  

Всего-0,0   0,0  

соисполнитель- муниципальное 

бюджетное образовательное 

учреждение «Знаменская 

общеобразовательная школа» 

2016 год-

0,0 
  0,0  

2017 год-

50,0 
  50,0  

2018 год-

60, 
  60,0  

2019 год-   0,0  

2020 год-   0,0  

Всего-

110,0 
  110,0  

соисполнитель- муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

«Знаменский районный Дом 

культуры» 

2016 год-   0,0  

2017 год-

120,0 
  120,0  

2018 год-

240,0 
  240,0  

2019 год-

130,0 
  130,0  

2020 год-

140,0 
  140,0  

Всего-

630,0 
  630,0  

соисполнитель- муниципальное 

казенное учреждение 

«Административно-

хозяйственный центр» 

2016 год-

0,0 
  0,0  

2017 год-

230,0 
  230,0  

2018 год-   530,0  



 

 

530,0 
2019 год-

650,0 
  650,0  

2020 год-

950,0 
  950,0  

Всего-

2360,0 
  2360,0»  

 

 

 

Начальник отдела гражданской обороны, чрезвычайных 

ситуаций, общественной безопасности и 

мобилизационной работы администрации района                                                                                          Ю.А.Саломатин 


